



2018-08-21

**Lunds kommuns revisorer**

**För yttrande till:**

Vård- och omsorgsnämnden

**För kännedom till:**

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

### **Granskning av avtalet om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne**

Revisorerna i Lunds kommun har uppdragit åt Capire Consulting AB att göra en granskning av kommunens roll i implementeringen av hälso- och sjukvårdsavtalet som träffades mellan Region Skåne och de skånska kommunerna 2016. Motsvarande granskning görs parallellt i elva andra kommuner och i Region Skåne.

Revisorernas övergripande bedömning är att de ansvariga politiska organen i Lunds kommun har god kontroll över den verksamhet som bedrivs för att nå uppsatta mål i avseende hälso- och sjukvårdsavtalet. Det arbete som bedrivs i kommunen är aktivt och ändamålsenligt, men skulle enligt vår bedömning kunna stärkas med en komplettering med kvantitativa mål i kommunens plan för implementering av avtalet. I ett längre tidsperspektiv är det önskvärt att koppla tillämpningen av inskrivning av mobila vårdteam till utskrivnings skeendet från sjukhuset.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi:

- Ansvarig nämnd bör i samverkan med Regionen fortsätta öka samsynen kring innebörden av SIP och effektiviteten i vårdplaneringar.
- Ansvarig nämnd bör komplettera sin implementeringsplan med kvantitativa måttal.
- Ansvarig nämnd bör tillsammans med övriga aktörer förtydliga hur de mjuka värdena i hälso- och sjukvårdsavtalet som inkluderar patientens bästa och trygghet i fokus ska förverkligas.
- Ansvarig nämnd bör säkerställa relevanta data från kommunens verksamhet så att en tillförlitlig uppföljning av effekter för patienterna liksom de ekonomiska konsekvenserna av avtalet och de nya utskrivningsreglerna kan genomföras.
- Kommunen bör i kommande entreprenadavtal för kommunal hälso- och sjukvård tydliggöra leverantörens skyldighet att vid varje tillfälle följa de gränssnitts- respektive samverkansavtal som träffas mellan kommunen och Region Skåne.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnats, senast den 21 november 2018.





LUND

2018-08-21

På uppdrag av Lunds kommuns revisorer

*Britt Svensson*

---

Britt Svensson  
Ordförande kommunrevisionen  
Lunds kommun

